
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.all iste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  104  DEL 16/10/2017

OGGETTO: XII EDIZIONE PRESEPE VIVENTE 'SOTTOFONDO BIANCO...STELLA IN COLLINA' –
CONCESSIONE  PATROCINIO  ED  EROGAZIONE  CONTRIBUTO  AL  COMITATO
'INSIEME PER IL PRESEPE'

L’anno 2017 il giorno 16 del mese di OTTOBRE alle ore 13:45, nella sala delle adunanze del
Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 104 del 16/10/2017 - Pag 1 di 4



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota acquisita al protocollo di questo Ente in data 22 settembre 2017 con il n.
5350, dal Signor Valerio Palamà, in qualità di  Presidente del “Comitato Insieme per il
Presepe”, con cui viene comunicata l’organizzazione dell’iniziativa “XII Edizione Presepe
Vivente – Sottofondo Bianco … Stella in Collina” e richiede il  patrocinio dell'Ente ed un
contributo a sostegno dell'evento. 

Considerato che: 
è impegno continuo dell’Amministrazione Comunale promuovere e sostenere tutte le
iniziative  volte  a  rivalorizzare  dal  punto  di  vista  commerciale  ed  aggregativo  il
territorio di Alliste in vari periodi dell'anno;
tra  gli  appuntamenti  ormai  consolidati,  visto  il  successo  riscosso  negli  anni
precedenti,  viene  confermato il  presepe vivente,  che  vedrà un itinerario allestito
sullo sfondo naturale di storici alberi di ulivo e muretti a secco, tipici della cultura
salentina;
inoltre,  nel  percorso che  si  snoderà  intorno alla  collina,  verranno rappresentati
alcuni  tradizionali  mestieri  salentini  e  verranno  effettuate  delle  degustazioni  di
prodotti tipici del nostro territorio.

Ritenuto che la valida collaborazione del Comitato “Insieme per il Presepe”, consolidata
negli  anni,  potrà  consentire  e  facilitare  quest'Ente  per  una  migliore  promozione  del
territorio,  oltre  che  dal  punto  di  vista  sociale,  anche  da  quello  turistico  e  culturale,
coinvolgendo la cittadinanza e, in particolar modo, i giovani, in un'atmosfera di gioia e di
serenità.

Che, pertanto, al fine di sostenere la realizzazione di questa iniziativa si ritiene di accoglie
la richiesta di collaborazione del Comitato “Insieme per il Presepe” di Alliste, concedendo il
patrocinio ed assegnando un contributo di € 1.000,00.

Dato atto che sulla proposta di deliberazione risultano espressi i pareri favorevoli ai sensi
di quanto previsto dal combinato disposto dagli artt.  49,  primo comma, e 147  bis del
D.Lgs. n. 267/2000.

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

1. Di sostenere l'iniziativa in premessa descritta.
2. Di  concedere  il  patrocinio  dell’Ente,  nonché  l'erogazione  del  contributo  di  €

1.000,00 al Comitato “Insieme per il Presepe” con sede in Alliste.
3. Di  demandare  al  competente  Responsabile  di  Settore  l'assunzione  degli  atti

consequenziali al presente.

Successivamente, con separata ed unanime votazione, stante l'urgenza a provvedere nel
merito, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.
134, 4 comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Delibera di G.C. N° 104 del 16/10/2017 - Pag 2 di 4



Copia

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 104 DEL 16/10/2017

Deliberazione avente per oggetto:

XII  EDIZIONE  PRESEPE  VIVENTE  'SOTTOFONDO  BIANCO...STELLA  IN  COLLINA'  –
CONCESSIONE PATROCINIO ED EROGAZIONE CONTRIBUTO AL COMITATO 'INSIEME PER IL
PRESEPE'

UFFICIO PROPONENTE:  AFFARI GENERALI,  PARTECIPAZIONE E DIRITTI DEL CITTADINO,
PROGRAMM. E CONTROLLO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 09/10/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toAvv. LEONE Luca

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la proposta di cui all'oggetto che comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Visto l'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità contabile.

Alliste, lì 09/10/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE RISORSE - SVILUPPO ECONOMICO
f.to09/10/2017

Delibera di G.C. N° 104 del 16/10/2017 - Pag 3 di 4



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
                    f.to Geom. Renato RIZZO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 18/10/2017 al 02/11/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to ____________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 16/10/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 104 del 16/10/2017 - Pag 4 di 4


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


